РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ

ТИГИЛЬСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ЛЕСНАЯ»

с. Лесная

РЕШЕНИЕ

внеочередной  сессии  шестого созыва Совета депутатов

 сельское поселение «село Лесная»
«28» января  2019 года
                  № 01
	Об индексации заработной платы работникам, занимающих должности служащих, а также работающих по профессиям рабочих

    В целях повышения уровня заработной платы, усиления социальной защищенности работников, занимающих должности служащих, а также работающих по профессиям рабочих, в соответствии с Решением Собрания депутатов муниципального образования «Тигильский муниципальный район» «О районном бюджете на 2019 год и плановый период 20120 и 2021 годов», руководствуясь пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации и Устава сельского поселения «село Лесная» Собрание депутатов сельского поселения «село Лесная»

РЕШИЛ:
1. Проиндексировать с 1 января 2019 года на 4,3 процентов оплату труда заработной платы работникам, занимающих должности служащих, а также работающих по профессиям рабочих в части увеличения размера окладов (должностных окладов) работников.
2. Главному бухгалтеру администрации сельского поселения «село Лесная» Поповой Г.И. принять меры по внесению соответствующих изменений в положения об оплате труда и штатное расписание.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельского поселения «село Лесная» Попову Галину Ивановну.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

[image: image1.png]

[image: image2.png]

Председатель Совета депутатов

сельского поселения «село Лесная»                                                       С.Н.Наянова.